Cum enim ab omnibus qui regulariter vivere decreverunt, oboedientia magno studio sit 

servanda, ab his tamen tanto devotius ac sollicitius, quanto districtius asperiusque subiere 

propositum, ne si quod absit ista defuerit, tanti labores non solum careant premio, sed et 

supplicium dampnationis incurrant. Hinc etiam samuhel, melior est inquit oboedientia quam 

victimae, et auscultare magis quam offere adipem arietum, quoniam quasi peccatum ariolandi 

est repugnare, et quasi scelus ydolatriae, nolle acquiescere. Quod unum testimonium, et 

oboedientiae laudem, et inoboedientiae sufficientem habet vituperationem.”
464

 Dieser 

Gehorsam zählte für die Kartäuser mehr als asketische Höchstleistungen, denn für eigene 

asketische Übungen, die das normale Maß übertrafen, war man wie ein Benediktiner gehalten, 

die Erlaubnis des Priors einzuholen.
465

 Im Unterschied zur Benediktregel galt der Gehorsam 

mehr dem Prior als der Regel, die ja gerade erst verschriftlicht wurde. Der Prior sollte ebenso 

wie ein benediktinischer Abt bei großen und ernsthaften Angelegenheiten die Mönche 

zusammenrufen und sie anhören, traf aber Entscheidungen selbst; in weniger wichtigen 

Sachen konnte er selbst entscheiden oder bloß die Älteren anhören.
466

Auf der anderen Seite wurde die Vorbildlichkeit als die Hauptaufgabe des Priors angesehen, 

er sollte vor allem ein exemplum für die kartäusische Lebensweise abgeben: „Qui quanvis 

omnibus verbo et vita prodesse debeat, et cunctorum sollicite gerere curam, monachis tamen 

ex quibus sumptus est, quietis et stabilitatis, et caeterorum quae ad eorum vitam pertinent 

exercitiorum, exemplum maxime praebere debet.“
467

 Das wiederum führte zu einigen 

verschärften Vorschriften für den Prior, durch die er keineswegs über seine Mönche gestellt 

wurde: „Ipse tamen heremi terminos non egreditur. Sedes eius ubilibet vel vestitus, nulla 

quasi dignitate vel preciositate differt a caeteris, nec quicquam gestat, unde quod sit prior 

appareat. Supplicatur et, et hoc modice, solummodo ad lectionem eunti vel redeunti, vel cum 

ante eum transitur, et cum ad aliquos venit, assurgitur.”
468

 Zwar durfte er in die Domus 

462

 Cons. Guigonis, cap. 35, 2-3. Hervorhebung von mir. 
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inferior hinabsteigen, aber nur wenn es notwendig war; von fünf Wochen sollte er aber eine in 

der Domus inferior verbringen.
469

 Auch wenn die Rolle des Priors derjenigen des 

benediktinischen Abtes ähnelte, so fallen die Unterschiede ins Auge, denn hier erschien der